
Kontaktní informace k výukovým včelařstvím
jaro a léto 2016

MĚSTO LIBEREC

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Mgr. Jaroslav Vykoukal 
tel. 721 228 970 
e-mail jvykoukal@zs-aloisinavysina.cz 
adresa Hostivítova 1 169, 460 14 Liberec 

Včelnice 
● Liberec - Ruprechtice, na kontaktní adrese; bus MHD č. 18, zastávka U Pramenů, 

200 m 
● Liberec - Kunratická, les u pivovarských rybníků v blízkosti sídliště Kunratická; bus 

MHD č. 22 a 29, zastávka Kunratická sídliště (u Luny), 100 m

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PaedDr. Eva Jóžová
tel. 608 520 281 (nejlépe SMS), 482 750 027 (od 19.00 do 20.00 hod.) 
e-mail ejozova@zs-aloisinavysina.cz
adresa Pod skalkou 196, 463 11 Liberec

Včelnice 
● Liberec - Kunratická, les u pivovarských rybníků v blízkosti sídliště Kunratická; bus 

MHD č. 22 a 29, zastávka Kunratická sídliště (u Luny), 100 m

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Zdeněk Moravec
tel. 605 831 872, 485 130 427 
e-mail moravec.zde@seznam.cz
adresa Slovanská 44, 463 12 Liberec

Včelnice 
● Liberec - Vesec, na kontaktní adrese (nedaleko ZŠ Česká); bus MHD č. 13, 24, 26, 

zastávka Na srázu, 80 m

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------



LIBERECKO

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Mgr. Yveta Svobodová
tel. 604 232 851, 482 325 399 (večer)
e-mail yveta.svobodova@volny.cz
adresa Mírové náměstí 273, 463 65 Nové Město pod Smrkem

Včelnice 
● Dětřichovec u Jindřichovic pod Smrkem; vlak, bus zastávka Jindřichovice pod 

Smrkem (nejlépe z Frýdlantu), 1,5 km

Další informace: K dispozici je ubytování na táborové základně v Jindřichovicích pod 
Smrkem. Program s živými včelami v proskleném úlu je možný kdekoliv, nejlépe ve Frýdlantu.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Bc. Matouš Kirschner
tel. 731 573 815, 482 724 188
e-mail matous.kirschner@seznam.cz
adresa Václavice 34, 463 34 Hrádek nad Nisou

Včelnice
● Václavice u Hrádku nad Nisou, na kontaktní adrese; bus z Hrádku nad Nisou, 

Chrastavy a Liberce, zastávka Hrádek nad Nisou, Václavice, obratiště, 200 m

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Mgr. František Novák
tel. 737 439 289
e-mail   novak.osecna@seznam.cz
adresa Dolní Selská 19, 463 52 Osečná

Včelnice
● Osečná, na kontaktní adrese; bus zastávka Osečná, Lázně Kundratice, křiž. (u 

restaurace Dřevěnka), 200 metrů, linka Liberec - Stráž pod Ralskem (odsud bus do 
České Lípy přes Mimoň)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------



JABLONECKO

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Mgr. Vendula Palatová
tel. 608 028 619
e-mail vendulat@centrum.cz
adresa Lužická 2, 466 01 Jablonec nad Nisou

Včelnice 
● Jablonec nad Nisou - Žižkův vrch, školní pozemek u ZŠ Pasířská; bus MHD 8, 19, 

33, konečná zastávka Žižkův vrch, 50 m

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kristýna Těhníková
tel. 739 520 902
e-mail kristyna.tehnikova@gmail.com
adresa Velké Hamry 544, 468 45 Velké Hamry

Včelnice
● Velké Hamry, přímo v obci v ovocném sadu vedle vlakového nádraží, výborné 

spojení s Tanvaldem; žel. zastávka Velké Hamry, 30 m; bus zastávka Velké Hamry, 
nám., 600 m; u včelnice je možnost parkování až 8 aut

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ČESKOLIPSKO

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Bc. Katarína Štáglová
tel. 775 690 531
e-mail staglova@centrum.cz
adresa Vladimirská 2 538, 470 06 Česká Lípa

Včelnice
● Stružnice - Jezvé, Ekofarma: Sad u ořechového háje; bus zastávka Stružnice, Jezvé, 

nám., 300 m, linka Česká Lípa - Žandov (15 min. z České Lípy)

Další informace: Za nepříznivého počasí je možný náhradní program na Ekofarmě 
(www.ekosad.cz)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------



SEMILSKO

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ing. Martin Šritr
tel. 607 955 456
e-mail info@vcelariturnov.cz
adresa Nádražní 1 109, 511 01 Turnov

Včelnice
● Turnov, bývalý drážní domek u železniční trati na Prahu, přístup z ulice Přepeřská; 

železniční stanice Turnov, 1 km; bus zastávka Turnov, ČSAD (u garáží bývalého 
ČSAD), 600 m

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Mgr. Václav Mikule
tel. 605 553 587
e-mail vaclav.mikule@seznam.cz
adresa V Popelkách 944, 512 51 Lomnice nad Popelkou

Včelnice
● Lomnice nad Popelkou, na kontaktní adrese, rodinné ekologické hospodářství; bus 

zastávka Lomnice nad Popelkou, u kovárny, 1,6 km, popř. Lomnice nad Popelkou, aut. 
nádr., 2 km; železniční stanice Lomnice nad Popelkou, 2,8 km; menší skupiny možno 
dovézt osobním autem

Další informace: Větší skupiny se mohou rozdělit a vystřídat se souběžně probíhajícím 
druhým programem. Při něm se účastnící seznámí s rodinným ekologickým hospodářstvím 
(chov ovcí a koz, pěstování léčivých bylin) a vyzkouší si práci s ovčí vlnou.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------


